РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Межведомственная муниципальная комиссия
по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске

ПРОТОКОЛ № 2
от 26  мая  2023 г.

заседания Межведомственной муниципальной комиссии

по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске

Председатель: Сафронова  О.А. –  Мэр  города   Горно-Алтайска,
председатель комиссии;

Присутствовали:
Члены комиссии:

Романов С.В.   -  И.о. начальника  Отдела МВД России по г. Горно-Алтайску;
Галкина  М. Н. – Помощник руководителя, секретарь комиссии;
Сюремеев  Е.А. - Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска;
Карамян С.И. – Начальник  Отдела по делам несовершеннолетних
и защите их прав администрации города Горно-Алтайска;
Герасимова Н.А. –  Врио Начальника  МУ «Управление образования
администрации  МО города Горно-Алтайска»;
Дробот  В.П. - Начальник  Юридического отдела Администрации города
Горно-Алтайска;
Шаркова  О.П. – Начальник  МУ «Управление  культуры, спорта и молодежной
политики администрации  города Горно-Алтайска;
Зяблицкая  О.Н.-  Начальник  Отдела административной практики
Администрации города Горно-Алтайска;
Тузиков К.В. - Начальник МУ «Управление жилищно-коммунального
и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»;
Усольцева А.В. - Начальник Отдела информационной политики и связей
с общественностью Администрации города Горно-Алтайска;
Мискин  А.С. - Начальник Отдела экономики и трудовых отношений
Администрации города Горно-Алтайска;
Севелов С.В. - Начальник филиала по г. Горно-Алтайску ФКУ УИИ ОФСИН
России по Республике Алтай.

 2

Рыспаев Ю.К. - Начальник  МКУ города Горно-Алтайска  «По делам ГОЧС
и единая дежурно-диспетчерская служба МО « Город Горно-Алтайск»;

Приглашенные:
1. Ачапов Амаду Николаевич-Первый заместитель главы администрации

города Горно-Алтайска;
2. Иванова  Юлия Сергеевна- Заместитель прокурора города

Горно-Алтайска;
3. Соловьева Наталья Николаевна - Заместитель начальника  Отдела

жилищной и социальной политики Администрации города Горно-
Алтайска;

4. Представитель торгового объекта:  ООО « Корпорация добра» бар-кафе
«Алкополис 24»  Ермолаев Эрчим Борисович.

Повестка дня:

1.  О состоянии подростковой преступности, взаимодействие служб
системы профилактики в вопросах предупреждения
безнадзорности, преступлений и правонарушений  среди
несовершеннолетних.
Романов С.В. –  И.о. начальника  Отдела МВД России
по                                   г. Горно-Алтайску;
Карамян С.И.- Начальник Отдела  по делам несовершеннолетних
и защите их прав Администрации  города Горно-Алтайска.

2.  О ходе реализации  муниципальной программы « Комплексные
меры профилактики правонарушений в муниципальном
образовании   « Город Горно-Алтайск» на 2023-2028 годы».
Шаркова О.П.- Начальник МУ «Управление культуры, спорта
и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»;
Усольцева А.В.- Начальник  Отдела информационной политики
и связей с общественностью;
Герасимова Н.А.- Врио начальника Муниципального учреждения
«Управление образования администрации МО города
Горно-Алтайска»;
Кыпчакова Ю.Н.- Начальник  МУ «Управление имущества, земельных
отношений и градостроительства Администрации города
Горно-Алтайска»;
Ачапов А. Н. -Первый заместитель главы администрации города
Горно-Алтайска;

3.  Организация и подготовка летнего оздоровительного сезона.
Организация работы  органов и учреждений системы
профилактики в период летнего оздоровительного сезона.
Романов С.В. – И.о.начальника  Отдела МВД России по г. Горно-
Алтайску;

 3

Карамян С.И.- Начальник Отдела  по делам несовершеннолетних
и защите их прав Администрации  города Горно-Алтайска;
Шаркова О.П.- Начальник МУ «Управление культуры, спорта
и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»;
Герасимова Н.А.- Врио начальника Муниципального учреждения
«Управление образования администрации МО города
Горно-Алтайска».

4.  Об организации деятельности, направленной на выработку
у населения города здорового образа жизни.
Соловьева Н.Н.- Заместитель начальника Отдела жилищной и
социальной политики Администрации города Горно-Алтайска.

5.   Разное:
1.О рассмотрении обращения жильцов дома по
адресу пр. Коммунистический 57 в отношении торгового объекта
кафе-бара «Алкополис-24»
Галкина М.Н.- Секретарь МВМК.
2.О внесении изменений в состав комиссии.
Галкина М.Н.- Секретарь МВМК.

По первому вопросу:
Заслушали:  Романова С.В. – И.о. начальника  Отдела МВД России
по  г. Горно-Алтайску (Информация прилагается);

Карамян С.И.- Начальника Отдела  по делам несовершеннолетних
и защите их прав Администрации  города Горно-Алтайска (Информация
прилагается),

Постановили:
1.1.   Информацию принять к сведению.

         1.2. Продолжить работу по  взаимодействию служб системы
профилактики в вопросах предупреждения безнадзорности, преступлений и
правонарушений  среди несовершеннолетних.

  1.3. Принять дополнительные меры по профилактике преступлений
и правонарушений среди несовершеннолетних в период летнего
оздоровительного отдыха детей.  Взять на особый контроль  работу
с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете с целью
недопущения повторных преступлений и правонарушений.

 1.4. Организовать  рейдовые мероприятия в местах массового пребывания
людей с целью выявления, правонарушений и преступлений среди
несовершеннолетних.

 4

1.5 Организовать рейдовые мероприятия по объектам торговли, с целью
выявления  фактов продажи алкогольной и табачной продукции
несовершеннолетним.
        Ответственный:  Отдел МВД по городу Горно-Алтайску, Администрация
города Горно-Алтайска,  Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав
Администрации города Горно-Алтайска, МУ «Управление образования
администрации  МО города Горно-Алтайска»;

Срок исполнения:  3-4  квартал 2023 года.

По второму вопросу:

        Заслушали:  Шаркову О.П.- Начальника МУ «Управление культуры,
спорта   и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска»
(Информация прилагается)
Усольцеву А.В.- Начальника  Отдела информационной политики  и связей
с общественностью (Информация прилагается);
Герасимову  Н.А.- Врио начальника Муниципального учреждения «Управление
образования администрации МО города  Горно-Алтайска» (Информация
прилагается);
Кыпчакову Ю.Н.- Начальника  МУ «Управление имущества, земельных
отношений и градостроительства Администрации города  Горно-Алтайска»
(Информация прилагается);
  Ачапова А.Н.  –  Первого заместителя главы администрации города
Горно-Алтайска» (Информация прилагается).

Постановили:
2.1.  Информацию принять к сведению.

        2.2.   Продолжить работу по реализации муниципальной программы
«Комплексные меры профилактики правонарушений в муниципальном
образовании   «Город Горно-Алтайск» на 2023-2028 годы».

2.3. МУ «Управление имущества, земельных отношений
и градостроительства Администрации города  Горно-Алтайска» совместно
с Отделом МВД России по городу Горно-Алтайску отработать порядок выплат
по добровольной сдачи оружия с заинтересованными структурами.

2.4    МУ «Управление  жилищно – коммунального и дорожного хозяйства
администрации города Горно-Алтайска» совместно с Отделом МВД России по
городу Горно-Алтайску  усилить работу по выявлению и уничтожению очагов
дикорастущей конопли.

Ответственный: МУ «Управление имущества, земельных отношений
и градостроительства Администрации города  Горно-Алтайска», Отдел МВД
России по городу  Горно-Алтайску, МУ «Управление жилищно –
коммунального и дорожного хозяйства администрации города
Горно-Алтайска».

Срок исполнения: до 31 декабря 2023года.

По третьему   вопросу:

 5

        Заслушали: Романова С.В. – И.о.начальника  Отдела МВД России по г.
Горно-Алтайску(Информация прилагается);
Карамян С.И.- Начальника Отдела  по делам несовершеннолетних
и защите их прав Администрации  города Горно-Алтайска (Информация
прилагается);
Шаркову О.П.- Начальника МУ «Управление культуры, спорта   и молодежной
политики администрации города Горно-Алтайска» (Информация прилагается);
Герасимову Н.А.- Врио начальника Муниципального учреждения «Управление
образования администрации МО города  Горно-Алтайска» (Информация
прилагается).

       Постановили:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2 МУ «Управление образования администрации МО города

Горно – Алтайска"  организовать контрольные проверки образовательных
организаций в период летнего оздоровительного  сезона с целью  усиления
профилактических мер по недопущению правонарушений и преступлений
в местах отдыха детей.

3.3 МУ «Управление образования администрации МО города
Горно-Алтайска»   взять под личный контроль  все  организации и учреждения,
предоставляющие  услуги по  летнему  оздоровлению детей.

3.4 Отделу МВД России по городу Горно-Алтайску организовать
проверочные мероприятия и профилактические мероприятия в местах отдыха
детей, с целью предупреждения правонарушений и преступлений по линии
несовершеннолетних.  С целью недопущения повторных правонарушений
и преступлений, усилить профилактическую работу с несовершеннолетними,
состоящими на профилактическом учете в период летнего оздоровительного
сезона.

3.5 МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики
администрации города Горно-Алтайска», Отделу МВД России по городу
Горно-Алтайску  организовать проведение   тематических и праздничных
мероприятий для детей в период летнего оздоровительного  сезона.
        Ответственный: МУ «Управление культуры, спорта и молодежной
политики администрации города Горно-Алтайска»,   Отдел МВД России
по городу Горно-Алтайску,  МУ «Управление образования администрации
МО города    Горно-Алтайска».
        Срок исполнения:   В период летнего оздоровительного сезона.

По четвертому вопросу:

         Заслушали:  Соловьеву Н.Н.- Заместителя  начальника Отдела жилищной
и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска (Информация
прилагается).

Постановили:
 4.1.  Информацию принять к сведению.

 6

 4.2. Продолжить работу по реализации  мероприятий по здоровому
образу жизни  населения  на территории муниципального образования.
        Ответственный: Отдел жилищной и социальной политики
Администрации города Горно-Алтайска.

 Срок исполнения:  4 квартал 2023 года.

 По пятому вопросу:

       Заслушали: Галкину М.Н. - Секретаря МВМК по профилактике
правонарушений в городе Горно-Алтайске (Информация прилагается).
        Постановили:
       5.1.  Рекомендовать  объекту торговли кафе-бару «Алкополис-24»)
ограничить режим  работы до 24.00 часов.
       5.2. Торговому объекту, указанному в п.5.1 в целях обеспечения
правопорядка на прилегающей территории,  рекомендовать увеличить
численность работников охраны, обеспечить освещенность прилегающих
территорий, в случае необходимости установить дополнительные видеокамеры,
принять дополнительные меры по недопущению  продажи  алкогольной
продукции несовершеннолетним, ограничив  доступ граждан  в торговые
объекты 20+.
     5.3. Отделу экономики и  трудовых отношений администрации города
Горно-Алтайска  подготовить информационные письма по исполнению п.5.1,
5.2,  руководителю торгового объекта   кафе-бар «Алкополис-24».
    5.4.  Отделу экономики и  трудовых отношений Администрации города
Горно-Алтайска  организовать  проверочные мероприятия на объекте торговли
кафе-бар  «Алкополис-24»  совместно с  прокуратурой  города
Горно-Алтайска, МЧС по Республике Алтай,  Отделом МВД России по городу
Горно-Алтайску, Управление  Федеральной  службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай
и Администрацией города Горно-Алтайска по исполнению  п.5.1, п.5.2.
5.5.  МКУ города Горно-Алтайска  «По делам ГОЧС и единая дежурно-
диспетчерская служба МО « Город Горно-Алтайск» рассмотреть возможность
интеграции  видеонаблюдения торгового объекта « Алкополис-24» в систему
АПК «Безопасный город».
     Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску,
Администрация  города Горно-Алтайска, Отдел экономики и трудовых
отношений Администрации города Горно-Алтайска, МКУ города Горно-
Алтайска  «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба
МО « Город Горно-Алтайск».
     Срок исполнения:  до 30 июня 2023 года.
5.6  Внести изменения и утвердить Межведомственную муниципальную
комиссию по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайска
в следующем составе:
Сафронова О.А.- Мэр города Горно-Алтайска, председатель комиссии;

 7

Попов  А.С.  - Начальник  Отдела МВД России по г. Горно-Алтайску,
заместитель председателя комиссии;
Галкина  М. Н. – Помощник руководителя, секретарь комиссии;
Сюремеев  Е.А. - Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска;
Карамян С.И. – Начальник  Отдела по делам несовершеннолетних
и защите их прав администрации города Горно-Алтайска;
Пивоварова Е.В. – Начальник  МУ «Управление образования администрации
МО города Горно-Алтайска»;
Дробот  В.П. - Начальник  Юридического отдела Администрации города
Горно-Алтайска;
Шаркова  О.П. – Начальник  МУ «Управление  культуры, спорта и молодежной
политики администрации  города Горно-Алтайска;
Зяблицкая  О.Н.-  Начальник  Отдела административной практики
Администрации города Горно-Алтайска;
Тузиков К.В. - Начальник МУ «Управление жилищно-коммунального
и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»;
Усольцева А.В. - Начальник Отдела информационной политики и связей
с общественностью Администрации города Горно-Алтайска;
Мискин  А.С. - Начальник Отдела экономики и трудовых отношений
Администрации города Горно-Алтайска;
Севелов С.В. - Начальник филиала по г. Горно-Алтайску ФКУ УИИ ОФСИН
России по Республике Алтай.
       Секретарю комиссии Галкиной М.Н. подготовить распоряжение о внесении
изменений в состав комиссии,  разместить на официальном портале
Администрации города Горно-Алтайска персональный  состав комиссии.
Ответственный:  Галкина М.Н.- секретарь комиссии.
 Срок исполнения: до 30 июня 2023 года.
       Ответственным за  исполнение пунктов протокола №2 от  26 мая
2023 года,  направить информацию об исполнении в Межведомственную
муниципальную комиссию по профилактике правонарушений в городе
Горно-Алтайске  в установленные сроки.

Председатель межведомственной комиссии,
Мэр  города Горно-Алтайска                                           О.А.Сафронова

Секретарь  МВМК по профилактике
правонарушений в городе Горно-Алтайске                                         М.Н.Галкина